
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA Nº 109/2021/CFH, DE 23 DE SETEMBRO DE 2021.

O  VICE-DIRETOR  DO  CENTRO  DE  FILOSOFIA  E  CIÊNCIAS 
HUMANAS,  no uso de suas atribuições  estatutárias  e regimentais,  e tendo em vista  a 
Solicitação digital nº  038869/2021;

R E S O L V E:

Designar os professores abaixo relacionados para comporem o Colegiado do 
Curso de Graduação em História,  pelo período de  02 (dois) anos, com efeitos retroativos a 
partir de 1º de setembro de 2021:

TITULARES SUPLENTES
Alex Degan (Presidente) Roselane Neckel
Cristina Scheibe Wolff Waldir José Rampinelli
Daniela Queiróz Campos Eunice Sueli Nodari
Fabio Augusto Morales Soares Soraia Carolina de Melo 
Glaucia Cristina Candian Fraccaro Beatriz Galotti Mamigonian
Jeferson Silveira Dantas (EED/CED) Sandra Luciana Dalmagro (EED/CED)
Joana Vieira Borges (MEN/CED) Elison Antonio Paim – MEN/CED
Juliana Salles Machado Bueno Márcio Roberto Voigt
Paulo Pinheiro Machado Lucas de Melo Reis Bueno
Rodrigo Bragio Bonaldo Aline Dias da Silveira
Tiago Kramer de Oliveira Letícia Borges Nedel
Waldomiro Lourenço da Silva Júnior Renata Palandri Sigolo

JACQUES MICK




		2021-09-23T19:26:16-0300




